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Folketingets Arbejdsmarkedsudvalg
Christiansborg
1240 København K

Arbejdsmarkedsudvalget har i brev af 16. april 2009 stillet følgende spørgsmål nr.
226 (AMU alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra
Henrik Dam Kristensen (S).

Spørgsmål nr. 226:
”Ministeren bedes forklare, hvorfor de afviste kviksølvsager fra Grindstedsagen ik-
ke er forelagt erhvervssygdomsudvalget, således at der er sikret dobbeltbedømmel-
se af sagerne. Derudover bedes ministeren klart og entydigt be- eller afkræfte, at 
ministeren vil sørge for, at alle afgjorte sager vil blive forelagt erhvervssygdoms-
udvalget”

Endeligt svar:
Lad mig slå fast, at det ligger mig meget på sinde, at mennesker, der måtte være 
blevet syge på grund af kviksølvpåvirkninger på B2-afdelingen på Grindstedværket 
i perioden 1962-1980, får erstatning uanset om, sagerne er forældede.

På grund af de helt særlige forhold der gjorde sig gældende på B2-afdelingen, blev
der oprettet en særlig kompensationsordning, der sikrer, at de tidligere ansatte har 
ret til at få prøvet deres sag efter arbejdsskadesikringslovens bestemmelser. Der er 
ikke i den særlige ordning for Grindstedsagerne noget krav om, at sagerne skal fo-
relægges for Erhvervssygdomsudvalget udover det, der er almindelig praksis efter 
arbejdsskadesikringsloven.

Det fremgår af arbejdsskadesikringsloven, at erhvervssygdomssager forelægges 
Erhvervssygdomsudvalget, når Arbejdsskadestyrelsen skønner, at der er mulighed 
for, at sygdommen vil kunne anerkendes.

I relation til de afviste Grindstedsager har Arbejdsskadestyrelsen vurderet, at fore-
læggelse for Erhvervssygdomsudvalget i de konkrete sager ikke ville kunne føre til 
anerkendelse af sagerne. Arbejdsskadestyrelsen har således fulgt almindelig praksis 
om forelæggelse af sager for Erhvervssygdomsudvalget. 
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Arbejdsskadestyrelsens afgørelser og vurdering kan som altid indbringes for Anke-
styrelsen.

Venlig hilsen

Inger Støjberg


